[image: Пчева_герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 мая 2017 года			                                         	 № 39
д. Пчева

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  от 29.10.2014 № 98

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района  Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 20 октября 2015 года № 110 Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 29.10.2014 № 98 следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно Приложения 1 к настоящему Постановлению.
1.2. В разделе 2 последний абзац изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа реализуется в один этап в период 2015-2017 гг.»

1.3. Раздел 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» Программы изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 33362,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 10576,69 тыс. рублей;
2016 год – 9112,94 тыс. рублей;
2017 год – 13673,26 тыс. рублей».
1.4. Приложение 1 «Перечень мероприятий, подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» к Программе изложить согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 3 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» к Программе изложить в редакции согласно Приложения 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 6 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» к Программе изложить в редакции согласно Приложения 4 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации						                  Д.Н. Левашов

Разослано: дело-2, бухгалтерия, Левашов Д.Н., комитет финансов Киришского муниципального района, прокуратура, газета «Пчевский вестник»

Приложение 1
к постановлению от 29 мая 2017 года  № 39

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района
 Ленинградской области»

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация
Пчевского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	Администрация
Пчевского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение надежности и качества снабжения населения качественными услугами водоснабжения и тепловой энергией.

	Задачи муниципальной программы
	Повышение надежности работы системы теплоснабжения и газоснабжения;
Повышение энергоэффективности на объектах теплоснабжения;
Снижение протяженности участков сетей водоснабжения, находящихся в предаварийном состоянии и способных вызвать остановку работы коммунальных систем;
Обеспечение организации уличного освещения и обслуживания инженерной инфраструктуры, обеспечивающей передачу электрической энергии;
Проведение мероприятий по содержанию и ремонту колодцев питьевой воды

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2017 гг.
Реализуется в один этап

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,
в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2015-2017гг. составляет: 33362,89 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 4441,69 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 28921,20 тыс. рублей;
прочие источники – 0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Улучшение технического состояния объектов теплоснабжения и газоснабжения;
Снижение аварийности на объектах водоснабжения;
Повышение энергоэффективности на объектах теплоснабжения;
Улучшение технического состояния инженерной инфраструктуры уличного освещения;
Надлежащее обеспечение жителей поселения питьевой водой.

Приложение 2
к постановлению от 29 мая 2017 года  № 39

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение ремонтных и регламентных работ на объектах теплоснабжения и газоснабжения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	- невыполнение плана подготовки муниципального образования к осенне-зимнему периоду;
- повышение аварийности на объектах теплоснабжения;
- угроза остановки коммунальных систем
	Доля котельных и сетей газоснабжения, подготовленных к работе в осенне-зимний период (ежегодно 100%)

	2.
	Содержание и ремонт сетей водоснабжения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	- невыполнение плана подготовки муниципального образования к осенне-зимнему периоду;
- повышение аварийности на сетях водоснабжения;
- угроза остановки коммунальных систем
	Доля объектов водоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке (ежегодно 100%)

	3.
	Организация уличного освещения и обслуживания инженерной инфраструктуры, обеспечивающей передачу электрической энергии
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	- снижение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
- наличие угрозы здоровью жителей и повышение аварийности на автомобильных дорогах
	Доля работающих светильников уличного освещения (ежегодно не менее 90% по отношению к общему количеству светильников)

	4.
	Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (колодцев питьевой воды)
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2017
	- ненадлежащее обеспечение жителей питьевой водой;
- несоблюдение норм действующего законодательства;
- несоблюдение санитарных правил и норм
	Доля функционирующих колодцев питьевой воды (не менее 85% от общего числа колодцев)

	Количество отремонтированных колодцев (ежегодно не менее 3 ед.)

	5.
	Ремонт участка водовода Кириши-Пчева (в районе сенного склада со стороны г.Кириши)
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	- невыполнение плана подготовки муниципального образования к осенне-зимнему периоду;
- повышение аварийности на сетях водоснабжения;
- угроза остановки коммунальных систем
	Доля объектов водоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке (ежегодно 100%)

	6.
	Аварийно-восстановительные работы и другие неотложные мероприятия, направленные на обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	- невыполнение плана подготовки муниципального образования к осенне-зимнему периоду;
- повышение аварийности на сетях теплоснабжения;
- угроза остановки коммунальных систем
	Доля объектов теплоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке (ежегодно 100%)

	7.
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2017
	- снижение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;
- наличие угрозы здоровью жителей и повышение аварийности на автомобильных дорогах
	Доля работающих светильников уличного освещения (ежегодно не менее 90% по отношению к общему количеству светильников)

	8.
	Техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения и газоснабжения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2017
	- невыполнение плана подготовки муниципального образования к осенне-зимнему периоду;
- повышение аварийности на объектах теплоснабжения;
- угроза остановки коммунальных систем
	Доля котельных и сетей газоснабжения, подготовленных к работе в осенне-зимний период (ежегодно 100%)

	9.
	Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы  объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2017
	- невыполнение плана подготовки муниципального образования к осенне-зимнему периоду;
- повышение аварийности на сетях водоснабжения и водоотведения;
- угроза остановки коммунальных систем
	Доля объектов водоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке (ежегодно 100%)

Приложение 3
к постановлению от 29 мая 2017 года  № 39

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» и их значениях
	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период
(2013 год)
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Проведение ремонтных и регламентных работ на объектах теплоснабжения и газоснабжения

	1.1
	Доля котельных и сетей газоснабжения, подготовленных к работе в осенне-зимний период
	%
	100
	100
	-
	-

	2. Содержание и ремонт  сетей водоснабжения

	2.1
	Доля объектов водоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке
	%
	100
	100
	-
	-

	3. Организация уличного освещения и обслуживания инженерной инфраструктуры, обеспечивающей передачу электрической энергии

	3.1
	Доля работающих светильников уличного освещения
	%
	87
	не менее 90
	-
	-

	4. Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (колодцев питьевой воды)

	4.1
	Доля функционирующих колодцев питьевой воды
	%
	83
	не менее 85
	не менее 85
	не менее 85

	4.2
	Количество отремонтированных колодцев
	единиц
	3
	не менее 3
	не менее 3
	не менее 3

	5.Ремонт участка водовода Кириши-Пчева (в районе сенного склада со стороны г.Кириши)

	5.1
	Доля объектов водоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке
	%
	100
	100
	-
	-

	6.  Аварийно-восстановительные работы и другие неотложные мероприятия, направленные на обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства

	6.1
	Доля объектов теплоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке

%
	100
	100
	-
	-

	7. Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией

	7.1
	Доля работающих светильников уличного освещения
	%
	87
	-
	не менее 90
	не менее 90

	8. Техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения и газоснабжения

	8.1
	Доля котельных и сетей газоснабжения, подготовленных к работе в осенне-зимний период
	%
	100
	-
	100
	100

	9. Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы  объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения

	8.2
	Доля объектов водоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированных к подготовке
	%
	100
	-
	100
	100

Приложение 1
к постановлению от 29 мая 2017 года  № 39

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реали-зации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	бюджет Пчевского сельского поселения
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	2015
	2017
	2015
	10576,69
	0,00
	1924,90
	8651,79
	0,00

	2016
	9112,94
	0,00
	0,00
	9112,94
	0,00

	2017
	13673,26
	0,00
	2516,79
	11156,47
	0,00

	Всего:

	33362,89
	0,00
	4441,69
	28921,20
	0,00

	1.
	Проведение ремонтных и регламентных работ на объектах теплоснабжения и газоснабжения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	1162,19
	0,00
	0,00
	1162,19
	0,00

	Итого:

	1162,19
	0,00
	0,00
	1162,19
	0,00

	2.
	Содержание и ремонт сетей водоснабжения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	1479,32
	0,00
	0,00
	1479,32
	0,00

	Итого:

	1479,32
	0,00
	0,00
	1479,32
	0,00

	3.
	Организация уличного освещения и обслуживания инженерной инфраструктуры, обеспечивающей передачу электрической энергии
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	1641,49
	0,00
	0,00
	1641,49
	0,00

	Итого:

	1641,49
	0,00
	0,00
	1641,49
	0,00

	4.
	Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (колодцев питьевой воды)
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2017
	2015
	228,32
	0,00
	0,00
	228,32
	0,00

	2016
	104,03
	0,00
	0,00
	104,03
	0,00

	2017
	104,28
	0,00
	0,00
	104,28
	0,00

	Итого:

	436,63
	0,00
	0,00
	436,63
	0,00

	5.
	Ремонт участка водовода Кириши-Пчева (в районе сенного склада со стороны г.Кириши)
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	1924,90
	0,00
	1924,90
	0,00
	0,00

	Итого:
	1924,90
	0,00
	1924,90
	0,00
	0,00

	6.
	Аварийно-восстановительные работы и другие неотложные мероприятия, направленные на обеспечение устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства

	Администрация Пчевского сельского поселения
	2015
	2015
	2015
	4140,47
	0,00
	0,00
	4140,47
	0,00

Итого:
	4140,47
	0,00
	0,00
	4140,47
	0,00

	7.
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2017
	2016
	1734,48
	0,00
	0,00
	1734,48
	0,00

	2017
	1975,73
	0,00
	0,00
	1975,73
	0,00

	Итого:
	3710,21
	0,00
	0,00
	3710,21
	0,00

	8.
	Техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения и газоснабжения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2017
	2016
	4400,54*
	0,00
	0,00
	4400,54*
	0,00

	2017
	6377,57**
	0,00
	2516,79
	3860,78**
	0,00

	Итого:
	10138,08
	0,00
	2516,79
	7621,29
	0,00

	9.
	Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы  объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2016
	2017
	2016
	2932,78
	0,00
	0,00
	2932,78
	0,00

	2017
	5796,82
	0,00
	0,00
	5796,82
	0,00

	Итого:
	8729,60
	0,00
	0,00
	8729,60
	0,00

*В том числе 58,89 тыс. рублей объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2015 года (не учитывается в общем объеме финансирования программы).
** В том числе 581,14 тыс. рублей объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2016 года (не учитывается в общем объеме финансирования программы).

image1.jpeg